
Červnové volby do Evropského par-
lamentu třebíčské občany příliš nezají-
maly. Více než dvaadvacet tisíc jich tuto 
záležitost ignorovalo, takže účast ve vý-
ši 27,7 % nakonec byla pod celostátním 
průměrem.

Výsledky voleb v našem městě prak-
ticky kopírovaly celostátní, když prv-
ní příčky obsadily čtyři největší parla-
mentní strany.

V Třebíči zvítězila Občanská de-
mokratická strana ziskem 2 437 hlasů 
(28,52 %) před Českou stranou sociál-
ně demokratickou (1943 - 22,74), Ko-
munistickou stranou  Čech a Moravy 
(1 391 - 16,28) a Křesťanskou a demo-
kratickou unií-Československou stra-
nou lidovou (753 - 8,81).

Ostatní subjekty nedosáhly pětipro-
centní hranice, k níž se nejvíc přiblížila 
Suverenita (4,42 %), následovaná šes-
tou Evropskou demokratickou stranou 
(3,17 %).

Na opačném pólu tabulky skončila 
Strana demokracie a svobody, která v 
Třebíči nedostala žádný hlas. Po jed-
nom hlase dali voliči Straně svobod-
ných demokratů a uskupení Lidé a 
Politika.                                                      -ja-

SPANILÁ JÍZDA historických automobilů po Vysočině odstartovala v pátek 19. června dopoledne na Karlově náměstí. Me-
zi pětadvacítkou veteránů nechyběl ani tento skvost z Francie - vůz zn. Delahaye vyrobený přesně před sto lety.  
                                                                                                                                                                                             Foto: Luboš Janoušek

Vyhrála ODS

TŘEBÍČSKÝ CYKLISTA Zdeněk Joch 
má na svém kontě další dva mistrovské ti-
tuly. Pohár pro vítěze zvedl nad hlavu v 
červnu dvakrát. Nejprve na 10. závodě sil-
ničního poháru Unie amatérských cyklistů 
a o týden později na mistrovství republiky 
Masters v cíli časovky jednotlivců jako nej-
rychlejší v kategorii mužů nad 60 let. Na 
dvacetikilometrové trati dosáhl průměrné 
rychlosti 44,4 km/hod., což v konkurenci 
115 závodníků znamenalo celkové 14. mís-
to.                                       Foto: Petr Janouš

Hned dvě schůze v jednom dni měli 
za úkol zvládnout zastupitelé v úterý 
23. června. Nejprve museli dokončit 
přerušené dubnové a poté absolvovat 
další, v pořadí již jedenadvacáté zase-
dání nejvyššího orgánu města.

Místem jednání se poprvé stala no-
vě zrekonstruovaná zasedací místnost 
v budově bývalého okresního úřadu, 
která nyní ovšem patří městu. A prá-
vě tato fi nančně náročná oprava a vy-
bavení zasedačky se staly předmětem 
ostré kritiky několika opozičních za-
stupitelů.

Pokračování dvacáté schůze zahájil 
starosta Ivo Uher krátce po čtrnácté 
hodině a hned v úvodu zrekapituloval 
důvody, které k proměně prostor v 
moderní a patřičně vybavenou míst-
nost pro podobná jednání radnici 
vedly. „Povolali jsme nadaného archi-
tekta Ivana Drobného, který se musel 
zhostit nelehkého úkolu vyprojektovat 
něco, co je v jiných srovnatelných měs-
tech samozřejmostí a standardem. Za 

odvedenou práci děkuji jemu i doda-
vatelským fi rmám, které měly realizaci 
tohoto projektu na starosti,“ dodal sta-
rosta.

Poté, co se zastupitelé důkladně se-
známili s novým hlasovacím zaříze-
ním a způsobem přihlašování do dis-
kuse, přerušená schůze pokračovala 
bodem „Různé“.

Rozvinula se bohatá diskuse pře-
devším kolem nové zasedačky. Pavel 
Heřman podrobil čtyřmilionovou 
investici tvrdé kritice a zdůraznil, že 
proběhla bez vědomí zastupitelů. 
„Kdyby se mě někdo zeptal, jestli budu 
souhlasit s opravou zasedačky za čtyři 
miliony, rozhodně bych řekl ne,“ pro-
hlásil mimo jiné Heřman s tím, že to 
těžko bude vysvětlovat voličům.

Místostarosta Stanislav Mastný re-
agoval slovy, že také on před časem 
těžko voličům vysvětloval skutečnost, 
že zastupitelstvo muselo ze světa 
sprovodit pětimilionový dluh jedné 
pražské fi rmy, která vyfakturovala ni-

kdy neodvedenou práci. Zjevnou na-
rážku na někdejší Heřmanovo staros-
tování vzápětí odmítl Jaromír Barák: 
„Nehrabte se v daleké minulosti!“

Emotivní výměnu názorů trochu 
zpestřilo prohlášení Pavla Pacala, 
který si stěžoval na absenci dřívější-
ho uspořádání stolů do kulatého for-
mátu. „Mám problém s krční páteří a 
abych viděl předsedajícího, musím mít 
vykloněnou hlavu jedním směrem, na-
víc doleva,“ stěžoval si občanský de-
mokrat Pacal. 

„Můžeme vám najít místo, odkud se 
budete dívat doprava,“ kontroval mís-
tostarosta Miloš Mašek. Sezení za ne-
příjemné poté označila i Jolana Smo-
lová.

Premiérové zasedání v nových pro-
storách se hlavně díky dlouhým dis-
kusím příliš nepovedlo a jako by bylo 
předzvěstí dvacáté první schůze, o níž 
informujeme na straně tři.  

 Luboš Janoušek

Premiéra v novém se příliš nepovedla
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Jednotka intenzivní péče novoro-
zeneckého oddělení třebíčské ne-
mocnice má zbrusu nové vyhřívané 
lůžko pro novorozence, které jí vě-
novala společnost TT S energo. Slav-
nostní předání daru proběhlo ve 
středu 24. června za účasti zástupců 
nemocnice, fi rmy TT S, třebíčské rad-
nice a výrobce lůžka v hodnotě 135 
tisíc korun.

Milou událost spíše neformálního 
rázu provázely krátké proslovy, při 
nichž řečníci s velkým povděkem 
kvitovali krok společnosti TT S. „Jsem 
moc rád, že fi lantropie není běžná už 

jen pouze na západ od našich hranic, 
ale začíná se objevovat i v českých a 
moravských luzích,“ prohlásil ředitel 
nemocnice Petr Mayer.

Ředitel TT S Richard Horký, jehož 
společnost zásobuje nemocnici tep-
lem, mimo jiné uvedl, že vzhledem 
k letošnímu extrémnímu nárůstu za-
kázek týkajících se kotlů na biomasu 
se TT S mimořádně daří. „A když se 
daří, je dobré se podělit. A protože tou 
nejvyšší hodnotou je zdraví, rozhodli 
jsme se pomoci právě třebíčské nemoc-
nici,“ zdůraznil  ing. Horký.

Podle slov Petra Mayera to nemoc-

nici pomohlo v pravý čas. „Před dvě-
ma měsíci nám jeden z těchto přístrojů 
zhavaroval, což nás dostalo do poměr-
ně svízelné situace,“ řekl Třebíčským 
novinám Mayer.

Nové lůžko zajišťuje novorozencům 
optimální teplotu, která je základní 
životní podmínkou bezprostředně 
po příchodu na svět. V nemocnici 
slouží dětem, které se narodily císař-
ským řezem a nebo potřebují zvýše-
nou péči, například léčbu kyslíkem, 
infuzi či drobný chirurgický zákrok.

-jek-

Vyhřívané lůžko pro třebíčskou nemocnici

ŘEDITEL TT S Richard Horký u lůžka, které jeho fi rma věnovala třebíčské ne-
mocnici.                                                                                         Foto: Luboš Janoušek

Již počtrnácté vyhlašuje odbor ko-
munálních služeb městského úřadu 
soutěž o nejkrásnější květinovou vý-
zdobu, která si klade za cíl motivovat 
veřejnost k zájmu o zkrášlení města. 
Přihlásit se do ní může každý majitel 
i uživatel domu nebo bytu (provo-
zovny), který bude mít v době vy-
hodnocování soutěže vyzdobenou 
fasádu domu živými květinami, pří-
padně pnoucími dřevinami. Podmín-
kou je ovšem viditelnost z veřejného 
prostranství.

Mezi nejúspěšnější přihlášené sou-
těžící bude letos rozdělena částka 24 
500 korun. O tom, kdo a kolik peněz 
získá, rozhodne speciálně vytvořená 
komise ve složení Ivo Novotný, Ros-
tislav Novák, Jana Kristková, Petr 
Urbánek a Blažej Bobek. Náhradní-
ky jsou Marta Vaverková, Alois Kr-
čál, Dušan Veselý a Irena Syrová.

                                   -ja-

Květinová soutěž

V průběhu měsíce června řešili muži a ženy zá-
kona na území našeho města opět celou řadu přípa-
dů, mezi nimiž bohužel fi gurovaly také hodně vážné.

Hned první červnový den došlo na dvou místech 
ke sražení lidí na přechodech pro chodce. Nejprve 
na ulici Pražská ignoroval třiasedmdesátiletý řidič 
škodovky fakt, že ostatní vozidla dávají přednost že-
ně na přechodu a jízda v levém pruhu skončila nára-
zem do chodkyně. Ta naštěstí vyvázla jen s lehkým 
zraněním.

Mnohem hůře dopadl osmapadesátiletý muž, je-
hož porazilo osobní auto na přechodu u křižovatky 
ulic J. Haška a Fr. Hrubína. S vážnými zraněními byl 
převezen nejprve do třebíčské a vzápětí přepraven 
do brněnské nemocnice. Jedenačtyřicetiletému řidi-
či hrozí obvinění z trestného činu ublížení na zdraví.

Nejtragičtější událost se ovšem odehrála v pondělí 
15. června nedlouho po poledni. Skokem z mostu na 
ulici Hrotovická se o sebevraždu pokusila jedenačty-
řicetiletá žena z Třebíčska. Pád z osmimetrové výš-
ky do prostoru mezi železniční tratí a vozovkou sice 
přežila, ale o její život nyní bojují lékaři v Úrazové 
nemocnici Brno-Bohunice.

Nesrovnatelně lépe dopadl devětačtyřicetiletý muž 
z Brna, kterého strážníci zadrželi v prostoru Hass-
kovy zahrady na základě oznámení dvou dívek. Ty 
se na městskou policii obrátily se sdělením, že před 
jejich zraky onanoval. Muž ovšem přivolaným poli-
cistům tvrdil, že se v parku pouze šel vymočit a poté 
vykonal velkou potřebu. Policisté jeho počínání vy-
hodnotili jako přestupek proti veřejnému pořádku a 
záležitost postoupili přestupkovému oddělení odbo-

ru správních činností městského úřadu.
Na odboru sociálních věcí městského úřadu zase 

skončil případ tří sedmnáctiletých mladíků, které 
zachytila kamera, když popíjeli alkohol na mostě na 
ulici Modřínová. Strážníkům se k požívání nepřiznali 
s tím, že s rozpitou lahví vodky nemají nic společné-
ho. Dechová zkouška však skončila s pozitivním vý-
sledkem 0,12, 0,19 a 1,47 promile alkoholu v dechu.

Zřejmě blížící se závěr školního roku chtěla osla-
vit čtveřice mladistvých poslední červnový čtvrtek. 
Necelou hodinu před polednem je spatřila hlídka 
městské policie, jak vsedě na zemi pijí u autobusové-
ho nádraží krabicové víno. Tři hoši ve věku 13, 14 a 
15 let a jedno čtrnáctileté děvče nadýchali od 0,7 do 
1,14 promile...

-jek-

Červen přinesl případy vážné i úsměvné

Na dvě stě tisíc korun přišla rekon-
strukce schodiště mezi Gorazdovým 
náměstím a ulicí Kofránkova, kde byl 
po zimním období zjištěn havarijní 
stav nosné základové konstrukce. Celá 
akce se proto řešila jako likvidace ha-
varijního stavu. Použitý materiál - ma-
sivní žulu - předepisuje vypracovaná 
projektová dokumentace „Regenerace 
parku Tyršovy sady“ z roku 2007.

Z důvodů čerpání dovolených 
bude pro veřejnost v době od 7. 
do 31. července uzavřena poklad-
na MKS v Národním domě. Před-
prodej vstupenek v tomto období 
zajistí i nadále informační cent-
rum v Malovaném domě, lístky do 
kina Pasáž lze zakoupit vždy hodi-
nu před začátkem promítání u po-
kladny v Pasáži.

Také městská knihovna hlásí úpra-
vu pracovní doby o prázdninách. V je-
jí ústřední budově na Hasskově ulici 
budou všechna oddělení s výjimkou 
internetové studovny uzavřena od 20. 
července do 2. srpna. Denní tisk nabíd-
ne ve svých půjčovních hodinách po-
bočka Modřínová, a to vždy v pondělí, 
ve středu a ve čtvrtek v době od 8.30 
do 12.00 a od 13.30 do 18.00 hod.

Radnice nechala vybudovat bez-
pečnostní ostrůvek u přechodu 
pro chodce na ulici Samešova. 
Vznikl během tří dnů a jeho kraje 
jsou zvýrazněny plastovými majá-
ky a přikázaným směrem objíždě-
ní. V úseku od křižovatky s ulicí 
Rafaelova po kruhový objezd na 
Modřínové ulici jsou nové par-
kovací pruhy, které svou šířkou 
umožní parkování pouze osobním 
automobilům.                                 -jek-

Několika větami
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V evidenci Základní školy Bartuškova 
se nachází nadbytečný majetek, který 
původně patřil škole na Okružní ulici. 
Jde o stoly, židle, skříně, regály, obrazy, 
křesla, odpadkové koše a další vybavení 
ze školní jídelny a tříd včetně kostry člo-
věka. O část nepotřebných věci projevi-
la zájem Západomoravská vysoká škola 
a o zbytek jedna třebíčská fi rma.

Radní na své červnové schůzi schváli-
li odprodej nepotřebného a nepoužíva-
ného vybavení oběma zájemcům, a to 
za odhadní cenu stanovenou znalcem. 
Vysoká škola zaplatí za majetek v poři-
zovací hodnotě 195 700 korun necelých 
dvacet tisíc, zatímco fi rma získá majetek 
v pořizovací hodnotě 44 182 Kč za 4 
418 korun.                                                -ja-

Šance pro čtyři
Už v roce 2007 žádali občané z ulice 

Velkomeziříčská, aby radnice vyřeši-
la problém s parkováním před domy 
č. 481 - 485, kde je možné zaparko-
vat pouze dvanáct aut. Tato parkova-
cí kapacita pokrývá potřebu jediného 
vchodu, ostatní lidé odstavují vozidla 
na přilehlý chodník.

Loni byla se zástupci zdejších oby-
vatel projednána studie a následně 
rozpracována do projektové doku-
mentace. Nyní dojde k samotné reali-
zaci stavebních úprav, po nichž vznik-
ne parkoviště pro čtyřicet pět vozů. 
Bude ovšem nutné mimo jiné také 
přesunout zdejší dětské hřiště.

O tom, která fi rma zakázku od měs-
ta získá, rozhodne vyhlášené výběrové 
řízení. K podání nabídek byly vyzvány 
čtyři společnosti. Jejich nabídky po-
soudí komise ve složení Ivo Uher, Jan 
Karas, Vladimír Malý, Julie Dolejší, 
Jolana Smolová, Ivana Cahová a Jaro-
slav Špaček.

Práce by měly začít ve druhé polovi-
ně července a skončit do konce září.                                                            

                                                                 -ja- 

Koupí i kostru

O tom, která fi rma získá od radnice 
zakázku spočívající ve výměně starých 
dřevěných oken v části budovy měst-
ského úřadu na Karlově náměstí, je již 
rozhodnuto. Z vyzvaných pěti fi rem 
svoji nabídku předložily čtyři, přičemž 
dalších sedm se do soutěže přihlási-
lo na základě výzvy na internetových 
stránkách města.

Z jedenácti uchazečů dva nesplnili 
požadavky stanovené radnicí v pod-

mínkách soutěže, a proto z ní museli 
být vyřazeni. Šlo o fi rmy z Třebíče a 
Bzence. První požadovala fi nanční zá-
lohu předem a druhá nabízela pouze 
plastová okna.

Speciálně vytvořená hodnotící komi-
se tedy po otevření obálek s nabídkami 
nakonec posuzovala fi nanční podmín-
ky devíti společností - čtyř místních a 
pěti mimotřebíčských. Protože jedi-
ným hodnotícím kritériem byla cena 

za zakázku, měla svoji úlohu značně 
ulehčenou.

Radě města doporučila zadat za-
kázku nejlevnější společnosti, jíž byla 
fi rma z Třebíče. Druhé místo obsadil 
zájemce z Českých Budějovic a třetí z 
Jihlavy. Peněžní rozdíl mezi vítězem a 
druhým v pořadí činil bezmála čtyři-
cet tisíc korun, třetí fi rma byla dražší o 
více než sedmdesát tisíc korun.

                                                                -ja-

Dvě fi rmy byly ze soutěže vyřazeny

Neplodné debaty, slovní přestřelky, 
napadání, napomínání, emoce, zmat-
ky a podobné negativní jevy doprová-
zely dvacátou první schůzi městského 
zastupitelstva v úterý 23. června. Ta-
ké proto se jeho členové nejen nedo-
kázali vměstnat do pětihodinového 
časového limitu, ale na projednání 
všech připravených bodů jim nesta-
čilo ani téměř sedm hodin. Zasedání 
tak byli nuceni přerušit s tím, že jej 
dokončí v srpnu.

První komplikace se objevily už 
při přijímání nového jednacího řá-
du připraveného speciálně vytvoře-
nou pracovní skupinou. Zastupitelé 
ho nejprve schválili, aby po násled-
né půlhodinové debatě své usnesení 
označili za neplatné a záležitost od-
ložili. V platnosti tak zůstal stávající 
jednací řád.

Jedním z nejkontroverznějších bo-

Třebíč má dalšího čestného občana
dů byl případný odkup pozemků a 
nemovitostí od Unipletu v místech, 
kudy by měl v budoucnu vést ob-
chvat Třebíče. Místostarosta Jan Ka-
ras se coby předkladatel ocitl v palbě 
kritiky opozičních zastupitelů, kteří 
jeho argumenty jednoznačně odmí-
tali. Přestože všem bylo jasné, jak hla-
sování dopadne, se emotivní diskuse 
protáhla na padesát minut. Proti od-
kupu se pak vyslovila drtivá většina 
přítomných.

Následné bytové záležitosti a změ-
ny územního plánu prošly naprosto 
hladce, což už se ovšem nedá říci o 
pravidlech pro převod nemovitého 
majetku z vlastnictví města do vlast-
nictví jiných právních subjektů.

Bezmála hodinová rozprava dopro-
vázela návrh rady udělit Cenu města 
Třebíče emeritnímu primáři MUDr. 
Františku Veselému a partnerským 

městům Humenné a Lilienfeld. Za-
tímco Daneš Burket zpochybňoval 
oprávněnost ceny pro východoslo-
venské Humenné, Pavel Heřman na-
vrhl prim. Veselému udělit místo no-
vé ceny čestné občanství. Jeho návrh 
akceptovali všichni zastupitelé a vět-
šina jich rovněž hlasovala pro udělení 
ceny oběma zahraničním městům i 
MUDr. Veselému.

Prakticky stejně dlouhá (a s pře-
dem daným výsledkem) byla debata 
kolem fi nančního příspěvku pořada-
telům letošního letního kulturního 
festivalu Zámostí. Organizátoři se na 
radu a členy zastupitelstva obrátili 
se žádostí o 150 tisíc korun, které by 
jim pomohly snížit fi nanční ztrátu. 
Za poskytnutí peněz nejvíce bojovali 
lidé kolem Pavla Heřmana a někteří 
komunisté, zatímco například mís-
tostarostové Miloš Mašek a Stanislav 
Mastný dali zřetelně najevo své nega-
tivní stanovisko.

Na základě doporučení fi nančního 
výboru, který navrhoval částku 100 
tisíc korun, pak byla tato suma schvá-
lena šestnácti hlasy napříč politickým 
spektrem. Hodiny v té chvíli ukazova-
ly čas 20:29 a na programu ještě zbý-
valo k projednání čtrnáct bodů.

Některé z nich zastupitelé schválili 
bez rozpravy, v několika případech se 
však navzdory časovému presu nedo-
kázali omezit na stručná vyjádření.                            

Luboš Janoušek

DVACÁTÁ PRVNÍ schůze zastupitelstva trvala v nové zasedací místnosti bezmála sedm hodin.        Foto: Luboš Janoušek
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Ve středu 24. června se v restauraci 
Borůvka uskutečnil vzpomínkový ve-
čer s názvem „Borovinská nostalgická“. 
Historička Michala Havlíčková po-
drobně popsala rodokmen Budischov-
ských a vznik a vývoj továrny od jejího 
vzniku až do převzetí fi rmou Baťa. Se 
zájmem posluchačů se setkalo i druhé 
vystoupení, ve kterém etnolog Karel 
Keller nastínil souvislosti okolo Jana 
Tomáše Bati a druhou fází vývoje bo-
rovinské továrny a postupně vznikající 
městské části  Borovina jako satelitní-
ho města.

Účastníci vzpomínkového večera 
se shodli na tom, aby se v podobných 
akcích pokračovalo i vzhledem ke 
vstřícnému postoji MKS, Masarykovy 
demokratické akademie a restaurace 
Borůvka.                                               -jkk-

Nejen o Baťovi

Srdce každého pravověrného a 
opravdového patriota musí zaplesat 
pokaždé, když se některému třebíč-
skému občanovi podaří dosáhnout 
nějakého skvělého a výjimečného 
úspěchu v jakékoliv oblasti. Třebí-
čanů, kteří se dokázali či dokážou 
prosadit ve sportu, umění, politice či 
v některé jiné činnosti až na samý vr-
chol, si rozhodně musíme vážit.

Nejčerstvějším příkladem člověka, 
jemuž se podařilo získat prestižní 
postavení, je třebíčský občan Fran-
tišek Ryneš, který prvním červenco-
vým dnem zaujal nadmíru význam-
ný post guvernéra Rotary klubu pro 
oblast České a Slovenské republiky. 
Stalo se tak navzdory všelijakým ne-
přejícníkům i několika trestním ozná-
mením a žalobám na jeho osobu. Ne-
dávno odvolaný šéfr edaktor a čerstvě 
propuštěný ředitel Horáckých novin 
Ryneš však všechny ataky ustál a (k 
překvapení mnohých) se stal guver-
nérem, tedy nejvyšším šéfem českých 
a slovenských rotariánů pro příštích 
dvanáct měsíců.

Nezbývá, než Františku Rynešovi k 
jeho postu pogratulovat a grossovsky 
„upřímně“ popřát hodně úspěchů.

                  Luboš Janoušek

“Upřímná” 
gratulaceJako Alenka v říši divů si musí připa-

dat každý, kdo dnes zavítá na obvodní 
oddělení třebíčské policie. Prostory 
v přízemí budovy na Bráfově třídě se 
totiž změnily k nepoznání. Během ne-
celého půlroku zde bylo v rámci pro-
jektu P1000 vybudováno kontaktní a 
koordinační centrum.

Jde o rozsáhlý projekt ministerstva 
vnitra spočívající v rekonstrukci poli-
cejních služeben tak, aby vyhovovaly 
nejen veřejnosti a sloužícím mužům 
a ženám zákona, ale také aby se staly 
přirozeným centrem organizace v pří-
padě jakýchkoliv vážných a mimořád-
ných událostí a fungovaly jako klíčo-
vý prvek integrovaného záchranného 
systému.

Smyslem projektu je zvýšit pocit 
bezpečí u veřejnosti, proto je základ-
ním prvkem centra recepce (čekárna), 
kde dochází k prvnímu kontaktu ob-
čana s policií. Její prostory jsou uzpů-
sobeny tak, že je zde vyloučené setká-
ní návštěvy s osobami zadrženými pro 
trestnou či přestupkovou činnost.

Navazující potřebnou technikou vy-
bavená jednací místnost slouží pro 
osobní jednání občanů s policisty, tak-
že lidé nemusí (pokud to samozřejmě 
není vyloženě nutné) chodit do vyš-
ších pater.

Podstatnou novinkou je rovněž soci-
ální zařízení přizpůsobené potřebám 

Součástí je také přebalovací pult

PRVNÍ KONTAKT s policií navazují občané v příjemném prostředí recepce.   
Foto: Luboš Janoušek

zdravotně postižených. Součástí toale-
ty pro ženy je  přebalovací pult pro ko-
jence. O jeho účelnosti a využitelnosti 
však policisté vzhledem k dosavadním 
zkušenostem a praxi silně pochybují...

Nové prostory ovšem také zpříjem-
ňují práci samotným policistům, ne-
boť jsou vybaveny moderním a účel-
ným nábytkem i špičkovou informační 
a komunikační technologií. Tu má k 

dispozici také stálá služba v místnosti, 
která je součástí kontaktního a koordi-
načního centra.

Rozsáhlá rekonstrukce v přízemí 
třebíčského obvodního oddělení stála 
daňové poplatníky bezmála čtyři mi-
liony korun. I tato informace zazněla 
při slavnostním zahájení provozu v pá-
tek 19. června.           Luboš Janoušek

Třebíč patří k několika málo měs-
tům Vysočiny, která se rozhodla 
zavést veřejnou službu. Je určená 
všem dlouhodobě nezaměstnaným v 
hmotné nouzi, jimž nyní reálně hro-
zí snížení pobírané částky na živobytí 
z původních 3 126 Kč na existenční 
minimum ve výši 2 020 Kč.

A právě veřejná služba jim má po-
moci tuto hrozbu odvrátit. Podmín-
kou ovšem je, aby za měsíc odpra-
covali dvacet hodin. V tom případě 
zůstanou „na svém“, tedy na příspěv-
ku 3 126 Kč. Když však odpracují tři-
cet hodin, dostanou pětistovku navíc.

V době rostoucí nezaměstnanosti a 
úbytku pracovních míst samozřejmě 

není jednoduché práci sehnat. Radni-
ce se přesto rozhodla veřejnou službu 
zavést s tím, že lidé budou provádět 
především nejrůznější úklidové prá-
ce, ošetřovat městskou zeleň, natírat 
městský mobiliář apod. Několik jich 
rovněž zaměstná oblastní charita.

Přestože se problém spočívající ve 
snížení dávky týká v Třebíči tří stovek 
dlouhodobě nezaměstnaných, žada-
telů o veřejnou službu v červnu evi-
doval městský úřad sto osm. Z tohoto 
počtu se jich následného a nezbytné-
ho školení bezpečnosti práce zúčast-
nilo devadesát, přičemž smlouvu o 
výkonu veřejné služby jich nakonec 
s městem podepsalo jen dvaasedm-

desát.
V průběhu měsíce července se po-

dobný proces zopakuje s dalšími 
dlouhodobě nezaměstnanými zájem-
ci o veřejnou službu, majícími trvalé 
bydliště v Třebíči.

Kolik lidí v oranžových refl exních 
vestách s nápisem VEŘEJNÁ SLUŽ-
BA Město Třebíč se nakonec v třebíč-
ských ulicích objeví, je v této chvíli 
otázka. Jak se ale zdá, rozhodně to 
nebudou stovky lidí s košťaty, jak hlá-
sal titulek v jedněch novinách. Rad-
nicí podané ruky a šance přilepšit si 
určitě z různých důvodů nevyužijí 
všichni, jichž se to bytostně týká. 

Luboš Janoušek

Veřejná služba dává lidem šanci

NEJPOZDĚJI do konce července by měly skončit práce spojené s rozsáhlou opra-
vou chodníku a přilehlé parkovací plochy v ulici Smila Osovského. Tato oprava, 
jejímž cílem je také zkvalitnění a zřetelné vymezení parkování, navazuje na v loň-
ském roce zrekonstruovanou ulici Hlavova. Zároveň přispěje ke sjednocení povr-
chů zpevněných ploch v této lokalitě.                                         Foto: Luboš Janoušek
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Závěr školního roku byl na ZŠ Benešova tradič-
ně ve znamení sportu a jazykových výměn, nově 
věnován obhajobám ročníkových prací 9. ročníku 
a po několika letech korunován celoškolní hrou, 
tentokrát pod hřebejkovským názvem Musíme si 
pomáhat.

Zatímco nejlepší atleti z „Benešky“ se v rámci re-
prezentace kraje Vysočina zúčastnili v Táboře celo-
státní olympiády základních a středních škol a další 
sportovci si zatím na kanoích spluli Berounku, ja-
zykové třídy absolvovaly výměnné pobyty v Dán-
sku, v Holandsku a v prvním prázdninovém týdnu 
je ještě čeká Londýn.

Mezitím stačili všichni žáci a žákyně devátých 
tříd veřejně obhájit své ročníkové práce, v nichž 
měli příležitost předvést to, co skutečně umějí a 
co je opravdu baví. A tak komise vedená ředitelem 

školy Jaroslavem Dejlem vyslechla například od-
borné pojednání o černých dírách ve vesmíru, za-
jímavý výklad o práci se dřevem, historické exkur-
sy do dob Přemyslovců, bitvy u Slavkova, srovnání 
původních a moderních sedmi divů světa, přehled 
amerických či československých prezidentů, kom-
pletní poučení o našich národních parcích i zdařilé 
práce s tématikou sportovní nebo hudební.

Často byla jejich prezentace případně oživena, 
takže byl například k vidění živý had či skautka v 
kompletním kroji. V pracích o životě herečky Lí-
dy Baarové či o průběhu okupace v roce 1968 byly 
zase použity archivní nahrávky, buď jako mluvené 
slovo, nebo dobová hudba.

Tématu invaze armád Varšavské smlouvy v roce 
1968 se věnoval samostatný projekt osmých a de-
vátých tříd, jenž byl pod názvem „Mluvte s námi“ 

prezentován při slavnostním předání vysvědčení 
absolventům devátých tříd ve velkém sále Pasáže.

A zbývá už jen celoškolní hra Musíme si pomá-
hat, při níž se družstva složená z žáků pátých až 
devátých ročníků vydala do prostoru Ptáčovského 
žlebu a Lubí, aby plnila úkoly připravené děvčaty 
z jazykové deváté třídy. Každý úkol byl inspirován 
některým z fi lmů režiséra Jana Hřebejka, který ZŠ 
Benešova nedávno navštívil.

Kdo viděl populární Pelíšky, vzpomene si asi na 
scénu, v níž se herci Polívka a Donutil trumfují, jak 
vysoký je medvěd kodiak. Po jejich vzoru měli žáci 
například vytvořit co nejvyšší živou sochu. Podob-
ných úkolů připravily organizátorky celkem deset a 
líbily se natolik, že si jedna z osmých tříd hned za-
mluvila organizaci hry na konci příštího školního 
roku.                                                                                    -ben-

Sport, výměny, obhajoba i hra podle Hřebejka
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Když třebíčský rodák Boris Baro-
mykin výstavu nazvanou Co všechno 
odnesl čas v Malovaném domě ote-
víral, byl ještě oblíbený zpěvák Wal-
demar Matuška živ. A tak si třeba ti 
později narození ani neuvědomili, že 
název výstavy představující Baromyki-
novo fotografi cké dílo je parafrází na 
jeden z prvních Matuškových hitů.

A právě z let mladého Matušky čer-
nobílé fotografi e absolventa FAMU 
Baromykina pocházejí. Začínající zpě-
vák i budoucí kameraman přišli do 
Prahy zhruba ve stejnou dobu, na kon-
ci padesátých let minulého století. Tře-
bíčský rodák měl tehdy hotovou „mla-
dickou“ kolekci snímků svého města, 
z nichž část jsme mohli vidět před ča-
sem rovněž v Malovaném domě pod 
názvem Třebíč mých vzpomínek. Za-
chycují Třebíč v polovině padesátých 
let v podobě, jakou ještě řada občanů 
pamatuje, pro mladší jsou ovšem úžas-
nou historií.

Některé z nich byly nyní vystaveny 
mezi těmi časem neodnesenými a prá-
vem. Kdo by neznal reálie, nepoznal 

by, která je ještě z třebíčského náměstí 
a která už z Prahy.

Všední život na ulicích v další části 
výstavy vystřídala tematika osobitější: 
akty či portréty, a to osob známých i 
neznámých (jak pro koho, někteří z 
návštěvníků vernisáže se poznali i po 
letech), a nakonec přišla Baromykino-
va oblíbená hudba.

To už jsme v letech šedesátých, takže 
bychom neprohádali, kdybychom se 
zavřenýma očima řekli: Semafor, Gol-
den Kids a jazzové hvězdy v Lucerně. 
Otevřeme oči a ... všechno tu Boris 
Baromykin má, pochopitelně včetně 
Waldemara Matušky.

Symboličtější však je jiný por-
trét. Mám na mysli snímek dvorní-
ho fotografa divadla Semafor a au-
tora jedné z nejkrásnějších knih o 
Praze Jana Lukase. Proč Lukas a 
Praha? Protože bych kromě navště-
vování krásných výstav rád viděl Ba-
romykinovy fotografi e, již bohužel 
opravdu odnesl čas, v nějaké pěkné 
knižní publikaci.         Milan Zeibert

Fotky Borise Baromykina

To, že o dílo malíře, ilustrátora a grafi ka Emanuela Ranného je zájem v nejrůz-
nějších končinách světa, je všeobecně známo. Také v těchto dnech se třebíčský 
umělec představuje na několika prestižních výstavách.

Jedna z nich s názvem České současné umění skončila před pár dny v Kazach- 
stánu, kde Ranný vystavoval společně s dalšími předními českými výtvarníky, 
mezi nimiž nechyběli Jiří Anderle, Oldřich Kulhánek či František Hodonský. Ak-
ci zorganizovala pražská Galerie MIRO spolu s ministerstvem zahraničních věcí.

Do konce července jsou Ranného grafi ky k vidění v mnichovské Galerii 729 im 
Lehel na výstavě pořádané u příležitosti 250. výročí narození Friedricha Schille-
ra. Autory vystavených děl jsou například Marc Chagall, Joan Miró, Pablo Picas-
so či Max Ernst.

Současně se Emanuel Ranný účastní právě probíhajícího Mezinárodního bie-
nále grafi ky v srbské Lužici a mezinárodní výstavy v italské Cremoně.                  -ja-

Další prestižní výstavy

Už potřinácté patřila louka pod zám-
kem první červnový víkend letnímu 
kulturnímu festivalu Zámostí. Ač má 
každoročně řadu zajímavých dopro-
vodných programů (výstava Open 
per4mance, fi lmový klub, letos navíc 
exhibice na U rampě), nejdůležitější 
je muzika. Někdo chce slyšet velké ka-
pely, někdo má radši hudební dobro-
družství se skupinami málo známými, 
leč stejně dobrými.

A tak to vypadalo i v ročníku se šťast-
ným číslem třináct. Punkový Visací zá-
mek, rozjetí Monkey Business, jazzují-
cí -123 min, skromní pěšáci Tata Bojs 
či Skyline posílení zpěvačkou Markou 
Rybin nebyli hvězdami festivalu popr-

Šťastná třináctka 

Pětidílná soutěž, kterou u příleži-
tosti letošního Mezinárodního roku 
astronomie vyhlásila ve spolupráci s 
Třebíčskými novinami Základní škola 
Horka-Domky, má své vítěze. Ofi ciální 
vyhlášení výsledků a odměnění nejú-
spěšnějších soutěžících se odehrálo v 
jedné ze tříd zmíněné školy ve středu 
17. června.

V kategorii Laická veřejnost zvítězila 
Dana Mikolášová, která získala 73 bodů 
z celkových 77 možných. Na druhém 
místě skončil Jiří Goláň (64 bodů) a na 
třetím se stejným počtem bodů Kristý-
na Bendová, která se ale zúčastnila jen 
čtyř kol. Čtvrtá příčka patří Michalu 
Bulantovi.

V kategorii Žáci základních škol byli 
oceněni nejlepší soutěžící z odcházejí-
cího devátého ročníku. Stupně vítězů 
obsadili Lukáš Mátl (67 bodů), Martina 
Trojanová a Nikola Potůčková (obě 66 
bodů).

Řešení 5. kola (červen):
1. Refraktor je čočkový dalekohled, 

jeho objektiv i okulár je složen z čoček. 
Refl ektor je zrcadlový dalekohled, jeho 
objektiv je tvořen zrcadlem. Galilei po-
užíval pro svá pozorování refrektor.

2. Největší dalekohled v ČR se nachá-
zí na hvězdárně Astronomického ústa-
vu AV ČR v Ondřejově. Průměr aktivní 
plochy zrcadla je 2 m. Do provozu byl 
uveden 23. srpna 1967.

3. Největší dalekohled na oběžné 
dráze Země se jmenuje Hubble Space 
Telescope (Hubbleův vesmírný daleko-
hled). Na oběžnou dráhu byl vypuštěn 
v roce 1990.  Průměr  jeho  zrcadla je 
2,4 m.

4. Observatoř ARECIBO se nachází 
na ostrově Portoriko asi 20 km od měs-
ta Arecibo. Točila se zde část bondovky 
Golden Eye (Zlaté oko). Průměr radio-
teleskopu je 305 m.                               -jek-

Soutěž má své vítěze
VÍTĚZKA  VELKÉ astronomické soutěže Dana Mikolášová přijímá gratulaci od ředitele 
Pavla Kessnera, za ní jsou Jiří Goláň a Kristýna Bendová.           Foto: Luboš Janoušek

Pavel Rybníček, Miroslav Teplý a 
Martin Bukovský, takové je pořadí nej-
úspěšnějších účastníků soutěže Třebíč 
očima fotografů - člověk a příroda. 
Zvláštní cenu poroty pak získala Miro-
slava Hedbávná.

Čtvrtý ročník soutěže určené ama-
térským i profeionálním fotografům 
vyhlásila radnice spolu s MKS začát-
kem letošního února s tím, že uzávěrka 
je 15. května. Odborná komise, která 
hodnotila osm desítek snímků od de-
vatenácti autorů, ani tentokrát neměla 
jednoduchou úlohu, neboť řada foto-
grafi í byla po stránce kvality až vzácně 
vyrovnaná. Nakonec se na určení po-
řadí i udělení své zvláštní ceny porotci 
shodli jednomyslně.                             -ja-

Člověk a příroda

vé a řada návštěvníků přišla jistě právě 
na ně.

Organizátoři však dali vedle nich pro-
stor souborům jako Disco Balls, Mo-
del Bazaar, Kapriola, Jet 8, Sunfl ower 
či Prague Ska Conspiracy. Právě po-
sledně jmenovaní jsou příkladem toho, 
jakou mají dramaturgové festivalového 
programu šťastnou ruku. Prague Ska 
Conspiracy se zpěvačkou Marianou 
Wesley se totiž objevili na vedlejším 
pódiu Zámostí pod terasami Machu 
Picchu už předloni. Neměli tehdy žád-
nou ofi ciální nahrávku a jejich pozvání 
bylo odvážným činem Tomáše Bedná-
ře. Letos se do Třebíče vrátili jako čers-
tví nositelé hudebního Anděla a zahrá-
li si už na pódiu  hlavním.

Jiným sympatickým gestem bylo za-
řazení několika skupin, v nichž se ales-
poň zčásti objevili muzikanti z Třebíče 
a okolí. První večer Zámostí tak na-
příklad uzavírali Kamil Foit s ostrými 
Jesus Om a Vlasta Zahrádka s LeGar-
den.

Vedle obou pódií a dvou tanečních 
stanů na louce patřil hudbě i Travel-
lers Hostel na Žerotínově náměstí. 
Program na jeho dvoře alespoň zčásti 
nahradil třebíčskými občany vyhledá-
vané Zámostí v modrém, jehož se mu-
seli pořadatelé z fi nančních důvodů s 
těžkým srdcem vzdát. Vedle autorské-
ho čtení spisovatele Josefa Formánka 
nabídl hostel třeba i jamování herce 
Bohumila Klepla s domácí bluesovou 
skupinou Hlaváč a Co.  

                                          Milan Zeibert
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Čtvrtý díl osmidílného seriálu Au-
toCont Mistrovství České republiky 
ve sprintrally a Mistrovství ČR his-
torických automobilů se uskuteč-
ní ve dnech 17. a 18. července jako 
XX. ročník Horácké rally Třebíč 
2009.

Pořadatelé z Autoklubu elektrárna 
Dukovany v těchto dnech fi nišují s 
přípravou samotného podniku. „V 
letošním roce jsme byli zařazeni do 
rallysprintového šampionátu a vše to-
mu podřizujeme. V itineráři bude cel-
kem pět rychlostních zkoušek v okolí 
Třebíče a Třeště. Pojedou se dvakrát, 
přičemž jejich celková délka činí 76 
km. Servisní parkoviště bude umístě-
no v prostorách zemědělského letiště v 
Komárovicích nedaleko Brtnice,“ říká 
ředitel rally Miloš Morávek.

„Úzce spolupracujeme s Asociací 
jezdců rally, co je zcela určitě příno-
sem pro obě strany. Rychlostní zkouš-
ky si projel její zástupce Josef Peták 
a po vzájemné konzultaci jsme jeho 

připomínky do výběru rychlostních 
zkoušek zapracovali,“ dodává Mo-
rávek. Soutěž bude zahájena admi-
nistrativní a technickou přejímkou 
v pátečním podvečeru a následně 
se uskuteční představení posádek 
na Karlově náměstí. Při této příleži-
tosti všichni přítomní uctí památku 
dvou mladých jezdců - Miroslava 
Levory a Pavly Třebínové - kteří při 
loňském ročníku Horácké rally tra-
gicky zahynuli.

Start soutěže bude opět na Kar-
lově náměstí v sobotu ráno a první 
posádka se objeví v cíli kolem osm-
nácté hodiny. „S dalšími spolupracu-
jícími autokluby připravujeme řadu 
bezpečnostních opatření jak pro jezd-
ce, tak i pro diváky. Máme navrženo 
několik diváckých zón, kam chceme 
fandy tohoto sportu směřovat. Věříme, 
že svým chováním přispějí k úspěšné-
mu průběhu jubilejního ročníku Ho-
rácké rally,“ doufá ředitel Morávek.

                                                          -jan-

Jubilejní Horácká rally

Na mistrovství České republiky nadě-
jí mladších a starších se moderní gym-
nastky oddílu SK MG Baver Třebíč, 
který šampionát z pověření Českého 
svazu moderní gymnastiky uspořádal, 
rozhodně neztratily.

V nadějích mladších (1999 a 1998) 
startovala z třebíčského klubu Kristý-
na Lesslová, která se publiku v městské 
hale představila nejprve v sestavě se švi-
hadlem a pak s obručí. Obě se jí poved-
ly a postoupila mezi prvních šestnáct 
fi nalistek. Poté zacvičila svoji sestavu 
bez náčiní a vybojovala celkové desáté 
místo.

V kategorii nadějí starších (1996 a 
1997) měl pořádající oddíl dvě želízka v 
ohni - Elišku Dočkalovou a Nikol Malí-
kovou.

Eliška Dočkalová, celkově čtvrtá z tři-
advaceti závodnic ze třinácti oddílů ČR, 
prošla závodem víceméně bezchybně, 

postupovala do fi nále ze šestého místa, 
aby v posledních dvou sestavách po-
stoupila o dvě příčky výš. V sestavě s 
míčem navíc vybojovala bronzovou me-
daili.

Na dvanáctém místě konečného po-
řadí skončila Nikol Malíková. Do fi nále 
postupovala z devátého místa. Nejlépe 
se jí vydařila sestava s kuželi, kde byla 
celkově osmá. Při závodě se vyvarovala 
hrubých chyb, ovšem dopustila se ně-
kolika drobných. Přesto je její výsledek 
důvodem k radosti.

„Všechny tři závodnice, které jsou v Tré-
ninkovém centru mládeže oddílu SK MG 
Baver od 1. ledna 2009, nás svým výsled-
kem velice mile překvapily. Kristýna, Eliš-
ka i Nikol jsou velmi pracovité, což je pří-
slibem pro naši další spolupráci v TCM,“ 
říká rozhodčí Jitka Švédová, rozhodující 
na mistrovství nejen za svůj oddíl, ale i 
za kraj Vysočina.                                      -ja-

Moderní gymnastky v Třebíči

Český pohár v triatlonu pro rok 2009 
odstartovala Velká cena SKP Nym-
burk, které se i přes nepřízeň počasí 
zúčastnilo více než dvě stě závodníků 
sputěžících v dospělých i dětských ka-
tegoriích.

Mezi mladšími žáky obsadil třebíčský 
Jan Dokulil šesté místo, zatímco mezi 
staršími skončil Karel Rymeš třináctý. 
Dorostenka Klára Březnová vybojova-
la v kategorii 16-17 let desáté místo a v 
nabité konkurenci dorostenců obsadil 
Lukáš Dokulil 23. příčku.

Na pódiové umístění dosáhl v tomto 
závodě mezi muži nad 50 let Petr Mej-
zlík, který získal bronzovou medaili. 
Ještě o stupínek výš se při závěrečném 

ceremoniálu postavila mezi dorosten-
kami 18-19 let Lucie Vaverová.

Ta se coby juniorská reprezentantka 
zúčastnila i mistrovství Evropy v dua-
tlonu, které proběhlo v maďarské met-
ropoli Budapešti. Pětikilometrový běh, 
20 km cyklistiky a závěrečných 2,5 km 
běhu zvládla v čase 1:08:12, což zna-
menalo 16. místo se ztrátou tří minut 
na vítěznou Britkou Gravesovou.

Další evropský šampionát, tentokrát 
v kvadriatlonu na střední trati, hostilo 
německé jezero Steinerg See. Na ev-
ropské prvenství Petr Mejzlík nedosáhl 
ani na pátý pokus, tentokrát z toho byla 
„jen“ brozová medaile.                         -ja-

Úspěch Vaverové a Mejzlíka

Dvě medaile přivezli atleti Spartaku Třebíč z mistrovství republiky dorostu a ju-
niorů, které proběhlo v Ostravě. Dorostenec Josef Rygl si na patnáctistovce výraz-
ně zlepšil osobní maximum, což mu vyneslo druhou příčku, a junior Jan Kašpar se 
ve skoku vysokém při naprosto stejném výkonu podělil s dalšími dvěma závodníky 
o místo třetí.

Blízko stupňům vítězů byl i sprinter Václav Bohutínský, stříbrný na šedesátce z 
halového MČR. Pod otevřeným nebem skončil na stometrové trati pátý, když si o 
šest setin polepšil „osobák“ z loňského roku.

Výkony atletů Spartaku Třebíč na MČR juniorů a dorostu: Dorostenci - 
100 m: 5. V. Bohutínský 11,15. 200 m: 9. V. Bohutínský 23,07. 1 500 m: 2. Rygl 
4:08,35. Kladivo: 13. Götzová 38,15. Junioři - 110 m př.: 19. Bednář 15,89. 
Výška: 3. Kašpar 195. Koule: 6. Běhounek 14,61. Disk: 6. M. Nováková 37,08, 8. 
Hluchá 35,81 - 12. Běhounek 40,77. Kladivo: 10. Hluchá 34,83, 13. Mokrá 32,48, 
14. M. Nováková 31,51                                                                                                        -miz-

Dvě medaile atletů z MČR

Areál poušovského autocampingu 
hostil v sobotu 20. června dvanáctý 
ročník Běhu neutronů, který zde uspo-
řádal oddíl triatlonu TJ Spartak Třebíč 
jako otevřené mistrovství ČEZ, a.s. v 
silníčním běhu.

Vše začalo štafetovým závodem ro-
dičů a dětí, kde šlo hlavně o to zapojit 
děti a donutit jejich rodiče k pohybu. 
Zvítězili Vzalovi, druhé místo obsadili 
Michalovi a třetí Gruberovi.

Po tomto zahřívacím dvojkole na 2 x 
200 m se na trať dlouhou cca 1 800 m 
vydali žáci společně s dorostenci. Vy-
hrál František Tichý ze Světlé nad Sá-
zavou před Janem Karasem z domácí-
ho Spartaku.

Pětikilometrou trť určenou ženám 
absolvovaly bohužel pouze dvě závod-
nice. Cílem jako první proběhla Petra 
Smetanová před Monikou Tichou.

Úderem patnácté hodiny odstartoval 
místostarosta Jan Karas hlavní závod 
mužů a veteránů na deset kilometrů. 
Nejrychleji ho zvládl Aleš Palko z Uni-
verzity Brno, druhou příčku vybojoval 
Tomáš Nováček (Spartak Třebíč), třetí 
skončil Tomáš Svoboda (Biatlon Tře-
bíč).

V kategorii mužů nad 50 let zvítězil 
Arnošt Koreš (Atletic Třebíč).

Přebor ČEZu vyhrál Petr Motálek 
před Radanem Pazderkou a Josefem 
Jordánem.                                               -ja-

Běh neutronů pro Palka
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